АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОСТОМЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.04.2021 г.    № 37-па

Об утверждении отчетов о реализации муниципальных  программ Гостомлянского  сельсовета Медвенского района  Курской области по результатам  2020 года

В соответствии с постановлением Администрации Гостомлянского сельсовета Медвенского района Курской области от 22.05.2018 г. № 34-па «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гостомлянского сельсовета», Администрация Гостомлянского сельсовета Медвенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчеты по муниципальным программам Гостомлянского сельсовета Медвенского района по результатам 2020 года согласно приложениям к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Гостомлянский сельсовет» Медвенского района Курской области и в сети «Интернет».

	Глава Гостомлянского сельсовета
	А.Н.Харланов

Медвенского района
Приложение № 1
к  постановлению Администрации
		                Гостомлянского сельсовета
от 08.04.2021 г. № 37-па

Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Развитие   культуры Гостомлянского сельсовета Медвенского района курской области на 2018-2020 годы» за период 2020 года

	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета Гостомлянского сельсовета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	предусмотрено
муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Искусство»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1143,4
	 1143,4

	1.1.1
	Содержание и обеспечение деятельности культурно - досуговых учреждений

	Администрация Гостомлянского сельсовета
	Высокий уровень качества и доступности культурно-досуговых услуг

	1.1.2
	Заработная плата и начисления на выплаты работников учреждений культуры муниципальных образований городских и сельских поселений

Администрация Гостомлянского сельсовета

	655,2
	655,2

	1.1.3
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Администрация Гостомлянского сельсовета

	487,2
	487,2
	325,0

	1.1.4
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	Администрация Гостомлянского сельсовета

	3,1
	3,1

	1.1.5.
	Обеспечение реализации муниципальной программ
	Администрация Гостомлянского сельсовета

	01.01.2020
	31.12.2020.

	1.1.6.
	Контрольное   событие
программы

	X
	01.01.2021г.
	X
	X
	X

[bookmark: Par1326]

 Приложение № 2
к  постановлению Администрации
Гостомлянского сельсовета
от 08.04.2021 г. № 37-па

Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Гостомлянского сельсовета «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан в Гостомлянском сельсовете Медвенского района Курской области на 2015-2020 годы» за период 2020 года
	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета Гостомлянского сельсовета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	предусмотрено
муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма  «Благоустройство муниципального образования «Гостомлянский сельсовет»

	1.1
	Основное  мероприятие

	192,9
	206,7
	206,7

	1.1.1
	Благоустройство
	Администрация Гостомлянского сельсовета
	Надлежащее содержание территории поселения, объектов благоустройства

	192,9
	206,7
	206,7

	1.1.2
	Обеспечение документами территориального планирования и градостроительного зонирования
	Администрация Гостомлянского сельсовета
	Надлежащее обеспечение документами территориального планирования и градостроительного зонирования

	1.1.3
	Обеспечение сельсовета генеральным планом и откорректированными правилами землепользования и застройки
	Администрация Гостомлянского сельсовета
	Надлежащее обеспечение сельсовета генеральным планом и откорректированными правилами землепользования и застройки

	1.1.3
	Обеспечение реализации муниципальной программ
	Администрация Гостомлянского сельсовета

	01.01.2020
	31.12.2020.
	192,9
	206,7
	206,7

	1.1.4
	Контрольное   событие
программы

	X
	01.01.2021г.
	X
	X
	X

Приложение № 3
к  постановлению Администрации
Гостомлянского сельсовета
от 08.04.2021 г. № 37-па

	Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Гостомлянского сельсовета «Социальная поддержка граждан Гостомлянского сельсовета Медвенского района Курской области на 2015-2020 годы» за период 2020 года
	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,
контрольного события программы
	Ответственный
исполнитель
(заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета Гостомлянского сельсовета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	факт на отчетную дату

	предусмотрено
муниципальной программой

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»

	1.1
	Основное мероприятие

	260,1

260,1

	1.1.1
	Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет
	Администрация Гостомлянского сельсовета
	-
	01.01.2020
	31.12.2020.
	260,1

260,1

	1.1.2
	Контрольное событие
программы
	Администрация Гостомлянского  сельсовета
	-
	X
	01.01.2021г
	X
	X

Приложение № 4
к  постановлению Администрации
Гостомлянского сельсовета
от 08.04.2021 г. № 37-па

Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Гостомлянского сельсовета «Управление муниципальным имуществом  и земельными  ресурсами Гостомлянского сельсовета Медвенского района Курской области на 2018-2020 годы» за период 2020 года
	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета Гостомлянского сельсовета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	предусмотрено
муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма :             «Проведение муниципальной политики в области имущественных и земельных отношений» Управление муниципальным имуществом Гостомлянского сельсовета

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	Обеспечение эффективного управления
                                                       муниципальной собственностью
	Администрация Гостомлянского сельсовета

	проведение инвентаризации паспортизации, регистрации и корректировки реестра существующего муниципального имущества;
выявление бесхозяйного имущества;
проведение независимой оценки выявленного бесхозяйного имущества;
внесение выявленных объектов в реестр муниципального имущества;
оформление земельных участков под существующими и планируемыми объектами муниципального имущества;
увеличение базы для исчисления налоговых и неналоговых поступлений от использования земельных ресурсов;
повышение уровня доходности от управления и распоряжения муниципальной собственностью;
осуществление функций и полномочий в области жилищных отношений.

	25,0
	25,0
	25,0

	1.1.2.
	Обеспечение реализации муниципальной программ
	Администрация Гостомлянского сельсовета

	01.01.2020
	31.12.2020
	25,0
	25,0
	25,0

	1.1.3
	Контрольное   событие
программы

	X
	01.01.2021г.
	X
	X
	X

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 5
к  постановлению Администрации
Гостомлянского сельсовета
от 08.04.2021 г. № 37-па

Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Гостомлянского сельсовета «Развитие  муниципальной  службы в  Гостомлянском сельсовете Медвенского района Курской области на 2018-2020 годы» за период 2020 года
	 № п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета Гостомлянского сельсовета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	предусмотрено
муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма  «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы»

	1.1
	Основное  мероприятие

	3,0
	3,0

	1.1.1
	Повышение квалификации муниципальных служащих
	Администрация Гостомлянского сельсовета

	Повышение качества муниципального управления и эффективность деятельности органов местного самоуправления

	1.1.2
	Обеспечение реализации муниципальной программ
	Администрация Гостомлянского сельсовета

	01.01.2020
	31.12.2020.
	3,0
	3,0

	1.1.3
	Контрольное   событие
программы

	X
	01.01.2021 г.
	X
	X
	X

Приложение № 6
к  постановлению Администрации
Гостомлянского сельсовета
от от 08.04.2021 г. № 37-па

Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Гостомлянского сельсовета «Дорожные фонды Гостомлянского сельсовета Медвенского района Курской области на 2018-2020 годы» за период 2020 года
	 № п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета Гостомлянского сельсовета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	предусмотрено
муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма  «Дорожные фонды Гостомлянского сельсовета Медвенского  района Курской области на 2018-2020 гг»

	1.1
	Основное  мероприятие

	100,0
	100,0

	1.1.1
	Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог
	Администрация Гостомлянского сельсовета

	Выполнение ремонта автомобильных дорог

	100,0
	100,0

	1.1.2
	Обеспечение реализации муниципальной программ
	Администрация Гостомлянского сельсовета

	01.01.2020
	31.12.2020.
	100,0
	100,0
	100,0

	1.1.3
	Контрольное   событие
программы

	X
	01.01.2021 г.
	X
	X
	X

Приложение № 7
к  постановлению Администрации
Гостомлянского сельсовета
от 29.12.2018 г. № 90па

Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы
«Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта  Гостомлянского сельсоета Медвенского района Курской области» на 2015-2020 годы» за период 2020 года

	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации мероприятия
	Фактическая дата окончания реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета Гостомлянского сельсовета на реализацию муниципальной программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	предусмотрено муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма «Повышение эффективности реализации молодежной политики» муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта Гостомлянского сельсовета Медвенского района Курской области».

	1.1
	Основное  мероприятие

	3,0
	3,0
	3,0

	1.1.1
	Повышение эффективности реализации молодежной политики, создание благоприятных условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей муниципального образования «Гостомлянский сельсовет»  Медвенского района Курской области к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни
	Администрация Гостомлянского сельсовета
	-увеличение доли молодежи, вовлеченной в общественную деятельность
-увеличение доли регулярно занимающихся физической культурой и спортом

	3,0
	3,0
	3,0

	1.1.2

	Администрация Гостомлянского сельсовета

	01.01.2020
	31.12.2020
	3,0
	3,0
	3,0

	1.1.3.

	X
	01.01.2021г.
	X
	X
	X